Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 мая 2018 г.                                                                                         № 166

О комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров  Советского городского округа Ставропольского края
(с изменением, внесенным распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020г. № 199)
Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 16 апреля 2018 г. № 433 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края»
        1. Образовать комиссию по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров  Советского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия).
        2. Утвердить прилагаемые:
        2.1. Состав комиссии;

        2.2. Положение о комиссии.
        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

	Глава Советского
городского округа
Ставропольского края
	С.Н.Воронков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от 03 мая 2018 г. № 166

(с изменением, внесенным распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020г. № 199)
СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края

	Воронков Сергей

Николаевич
	Глава Советского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Киянов Виталий Владимирович
	управляющий делами администрации Советского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Щекочихина Мария

Григорьевна
	главный специалист отдела кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии

	Завязкина Татьяна

Михайловна
	председатель Общественного совета Советского городского округа Ставропольского края  (по согласованию)

	Киреева Ирина

Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Киянов Вячеслав Владимирович
	начальник отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Кудряшова Людмила

Алексеевна
	начальник Финансового управления администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Мироненко Василий Дмитриевич
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Пахмутова Таиса

Петровна
	начальник управления образования администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Пивко Надежда

Владимировна
	начальник отдела кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Попкова Елена

Александровна
	социальный педагог Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Зеленокумска Советского района» (по согласованию)

	Устинов Алексей

Петрович
	начальник отдела городского хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                                  В.В. Киянов

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от ___ мая 2018 г. №___

Положение

о комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края

1. Комиссия по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения формирования и эффективного использования муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края для замещения должностей заместителей главы администрации Советского городского округа Ставропольского края, должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, подведомственных администрации Советского городского округа Ставропольского края (далее - резерв) в соответствии с постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 16 апреля 2008 г. № 433 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров Советского городского округа Ставропольского края».

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Советского городского округа Ставропольского края, правовыми актами органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является обеспечение равного доступа гражданам на участие в отборе в резерв, подготовки и эффективного использования резерва.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
подготовка предложений Главе Советского городского округа Ставропольского края по формированию, подготовке и эффективному использованию резерва;

проведение отбора лиц, претендующих на включение в резерв (далее - претенденты);

определение соответствия претендентов квалификационным и иным требованиям к должностям, на которые формируется резерв;

оценка профессиональных и деловых качеств претендентов на основании представленных документов, а также на основе оценочных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или выполнение практических заданий;

подготовка предложений об исключении из резерва лиц, включенных в резерв (далее - кандидаты).

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от претендентов, а также от руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Советского городского округа Ставропольского края;

приглашать на свои заседания представителей Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Советского городского округа  Ставропольского края, общественных объединений и организаций, независимых специалистов.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

В случае отсутствия члена комиссии на заседании комиссии он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Председатель комиссии:

руководит работой комиссии;

определяет место и время проведения заседаний комиссии, утверждает повестку дня;

председательствует на заседаниях комиссии;

дает поручения членам комиссии;

подписывает документы комиссии.
В отсутствие председателя комиссии на заседаниях комиссии председательствует заместитель председателя комиссии.

9. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку работы комиссии, формирует повестку дня заседаний комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии;

контролирует выполнение решений комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.

11. Организационное и техническое  обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Советского городского округа

Ставропольского края

В.В. Киянов